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Vážení spoluobčané.

Léto pomalu končí – a s ním i doba dovolených a prázdnin. 

Letošní prázdniny na naší základní škole byly velice pracovní – po tři letní 
měsíce se na škole prováděla generální rekonstrukce 60 let staré elektro-
instalace, kterou financovala obec. Tato velká, náročná a potřebná akce 
poznamenala samozřejmě chod školy, ale s příchodem nového školního 
roku by mělo být vše hotovo. Se stěhováním a pomocnými pracemi samo-
zřejmě pomáhali obecní pracovníci.

Ti měli v létě i jinak velmi napilno – zelené obecní plochy vyžadují v létě 
zvýšenou péči, aby Velké Hoštice vypadaly upraveně a pěkně. Kromě toho 
vykonali naši zaměstnanci samozřejmě i mnoho jiné práce pro zvelebení 
naší obce – o tom informuje uvnitř Občasníku místostarosta.

Pevně věřím, že i toto vše přispívá ke spokojenosti obyvatel naší obce.

Vážení spoluobčané, tento Občasník vychází jako poslední v době volební-
ho období stávajícího zastupitelstva obce. Příště již bude vše jinak – bude 
zvoleno nové zastupitelstvo, nový starosta – a zřejmě i nová redakční rada 
Občasníku.

Koncem září nás čekají komunální volby. 

Chtěl bych Vás požádat, abyste přišli volit – a abyste vybírali skutečně 
pečlivě. Volte prosím zastupitele, kteří budou pro naši obec přínosem. Vol-
te zodpovědné, pracovité a obětavé lidi. A volte takové občany, kteří bu-
dou schopni práci zastupitele vykonávat. Není to jednoduché, vést obec. 
Je třeba obětovat čas, věnovat se práci pro druhé, angažovat se, nebát se 
rozhodovat a nebát se zodpovědnosti.

Vážení spoluobčané, vedl jsem naši obec jako starosta 24 let. Nyní končím 
– chci se sice i nadále spolupodílet na vedení naší vesnice, ale již ne jako 
starosta. 

Úvodní slovo starosty
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Děkuji všem, kdo jste mi v průběhu tohoto dlouhého období fandili, kdo 
jste mi pomáhali a kdo jste mne podporovali.

Svou práci jsem vykonával s nadšením a elánem, i když mne to mnohdy 
stálo hodně úsilí a sil. Ale vždy jsem se snažil pracovat ve prospěch Vel-
kých Hoštic a jejích občanů. 

Jednoduše proto, že mám svou rodnou obec prostě rád.

Přeji všem občanům Velkých Hoštic, aby se jim i nadále vše dařilo.

 Ing. Alfons Pospiech 
 starosta obce

Úvodní slovo starosty

Rehabilitační skupinové cvičení    
Cvičení je vhodné: jako kompenzace jednostranné pracovní zátěže, při chronických 
bolestech šíje nebo beder, jako prevence bolestí zad. Využíváme vedle vlastního 
těla i pomůcky, pružné gumy a míče. 

Kde: Sál Základní školy, Zámecká 207, Velké Hoštice 747 31 

Kdy: Pondělí  - Skupina (nízká obtížnost) 16:20 - 17:15 (19.9.-19.12.2022) 

 Pondělí - Skupina (vyšší obtížnost) 17:20 - 18:15 (19.9.-19.12.2022)  

Středa – Skupina (Sportovci)   17:15-18:10 (21.9.-21.12.2022) 

Platba: cena za lekci je 100 Kč, je možné platit jednotlivé vstupy nebo zakoupit předplatné dle dohody.  

Maximální počet účastníků jedné lekce je 15. Přihlašovat se můžete mailem na: o.smolka@seznam.cz nebo 
telefonicky 723 091 579. Tyto a další informace o nás naleznete také na www.fyzio-s.cz. 

Těší se na Vás fyzioterapeuti Mgr. Ondřej Smolka a Mgr. Lucie Smolková. 
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Zasedání obecního Zastupitelstva Ze dne 16. 6. 2022
OZ schvaluje a bere na vědomí: 
1.	 Rozbor	hospodaření	Obce	Velké	Hoštice	za	období	 leden	–	květen	

2022.

2.		 Souhlasí	s	celoročním	hospodařením	obce	Velké	Hoštice	za	rok	2021	
a	zároveň	schvaluje	Závěrečný	účet	obce	Velké	Hoštice	za	rok	2021	
bez	výhrad.				

3.		 Účetní	závěrku	obce	Velké	Hoštice	k		31.	12.	2021	bez	výhrad	a	při-
pomínek.	

4.		 Zprávu	 o	 výsledku	 přezkoumání	 hospodaření	 Obce	 Velké	 Hoštice	
za	rok	2021.

5.		 Smlouvu	o	spolupráci	na	přípravě	cyklistické	stezky	Velké	Hoštice	-	
Chlebičov	mezi	obcí	Velké	Hoštice	a	obcí	Chlebičov.

6.		 Základní	škole	Velké	Hoštice	použití	finančních	prostředků	z	inves-
tičního	 fondu	 (fond	 reprodukce	majetku)	ve	výši	 cca	80	000,00 Kč	
k	zakoupení	schodolezu.

7.		 Mateřské	škole	Velké	Hoštice	použití	finančních	prostředků	z	fondu	
rezerv	ve	výši	73	300,00 Kč	k	zakoupení	skluzavky	a	horolezecké	stě-
ny	pro	děti	na	zahradu	Mateřské	školy.	

8.		 Pořadí	firem	výběrového	řízení	„Asfaltování	cyklostezky	Velké	Hošti-
ce	–	Kravaře“	a	zároveň	schvaluje,	aby	asfaltování	cyklostezky	Velké	
Hoštice	–	Kravaře	realizovala	společnost	Strabag	Ostrava	a.s.,	a	to	
za	vysoutěženou	cenu	556	857,13	vč.	DPH,	a	pověřuje	starostu	obce	
podpisem	smlouvy.

9.		 Pořadí	firem	výběrového	řízení	„Projektová	dokumentace	cyklostez-
ka	Velké	Hoštice	–	Chlebičov“	a	zároveň	schvaluje,	aby	projektovou	
dokumentaci	vyhotovil	Ing.	Zbyněk	Novák,	Opava,	a	to	za	vysoutě-
ženou	cenu	337	480,00 Kč	(není	plátcem	DPH),	a	pověřuje	starostu	
obce	podpisem	smlouvy.

10.		 Vyhlášení	 výběrového	 řízení	na	 zhotovení	 venkovních	 žaluzií	 z	 vý-
chodní	strany	v	Základní	škole	Velké	Hoštice.	Výběrové	řízení	prove-
de	firma	Ing.	Jiřího	Knoppa.	

Zastupitelstvo obce
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11.		 Strategický	plán	obce	Velké	Hoštice	pro	roky	2023-2027.

12.		 Pronájem	nebytových	prostor	v	areálu	Zámecká	parc.	č.	68/2	–	2.	NP	
firmě	RONITEX	s.r.o.	od	1.	7.	2022	na	dobu	neurčitou	za	nájemné	
2	000,00	Kč/měsíčně	a	pověřuje	starostu	obce	podpisem	smlouvy.	

13.		 Stanovilo	 v	 souladu	 s	 ust.	 §67	 zákona	 č.	 128/2000	 Sb.,	 o	 obcích	
(obecní	zřízení),	ve	znění	pozdějších	předpisů,	počet	členů	Zastupi-
telstva	obce	Velké	Hoštice	pro	volební	období	2022	–	2026	na	9.	

14.		 Smluvní	cenu	Klubu	vojenské	historie	Hlučínsko	-	Hultschiner	Län-
dchen,	 z.	 s.	 za	 spotřebu	 elektřiny	 ve	 vojenském	 objektu	 Opava	 –	
hraniční	opevnění	v	okrese	Opava	(SO	230)	za	období	od	1.	1.	2020	
do	31.	12.	2021	na	20	000,00 Kč.	

15.		 Smlouvu	o	výprose	na	stavbu	„Vojenský	bunkr	Pěchotní	srub	OP-S	
10	Křižovatka“	 	pro	Klub	vojenské	historie	Hlučínsko	 -	Hultschiner	
Ländchen,	z.	s.	s	platností	od	1.	7.	2022.

16.		 Zprávu	o	činnosti	obecního	úřadu	za	uplynulé	období.	

17.		 Informaci	 společnosti	 EKO-KOM	 o	 množství	 vytříděného	 odpadu	
za	rok	2021	v	obci	Velké	Hoštice.

OZ neschvaluje: 
18.		 Umístění	solárních	panelů	pro	fotovoltaiku	na	území	obce.	

19.		 Zvýšení	počtu	členů	Zastupitelstva	obce	Velké	Hoštice	pro	volební	ob-
dobí	2022	–	2026	na	15.

20.		 Žádost	Klubu	vojenské	historie	Hlučínsko	-	Hultschiner	Ländchen,	z.	s.	
o	prominutí	dlužné	částky	za	elektrickou	energii	za	roky	2020	a	2021	
ve	vojenském	objektu	OP-S	10	„Křižovatka“.	

Zastupitelstvo obce
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volby do Zastupitelstva obce
Obecní	úřad	Velké	Hoštice	oznamuje,	že	termín	voleb	do	zastupitel-

stev	obcí	byl	stanoven	na	23. a 24. září 2022. 
Místem	pro	konání	voleb	je	v	naší	obci	zasedací	místnost	Obecního	

úřadu	Velké	Hoštice	na	adrese	Zámecká	195.	Volební	místnost	bude	ote-
vřena	v	pátek	23.	září	od	14:00	hodin	do	22:00	hodin	a	v	sobotu	24.	září	
od	08:00	hodin	do	14:00	hodin.	Hlasovací	lístky	budou	všem	voličům	doru-
čeny	do	domácností	nejpozději	3	dny	před	volbami,	tedy	do	20.	září	2022.	

Pro	volby	do	zastupitelstev	obcí	se	voličské	průkazy	nevydávají!	
Cizinci,	kteří	chtějí	uplatnit	své	volební	právo,	musí	požádat	o	zápis	

do	dodatku	stálého	seznamu	voličů.	Tuto	žádost	může	volič	podat	na	OÚ	
Velké	Hoštice	do	21.	9.	2022	do	16:00	hodin.

Bc. Lucie Martínková, zapisovatelka OVK 

Přijměte	prosím	pozvání	Obecního	úřadu	ve	Velkých	Hošticích	na	

PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ OBČANŮ 
75 let a starŠích,

které	se	uskuteční	ve středu 14. 9. 2022 v 16 hodin
v	zámecké	restauraci	Kastelán.	

Je	připravený	krátký	kulturní	program,	
menší	občerstvení	a	společné	foto.	

Na Vaši účast se těší
Mgr. Pavel Straub   Ing. A. Pospiech 
    místostarosta         starosta

INFORMAČNÍ SERVIS
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INFORMAČNÍ SERVIS

PROBLEMATIKA hLuČNých ČINNOSTÍ V NAšÍ OBcI
Vážení	spoluobčané,	často	se	mnozí	z	Vás	obracejí	na	OÚ	se	stížnost-

mi	týkajícími	se	produkce	nadměrného	hluku	v	nevhodnou	denní	dobu.	

Chtěli	bychom	touto	formou	požádat	všechny,	aby	respektovali	Obec-
ně	závaznou	vyhlášku	z	roku	2019	o regulaci hlučných činností.	Vyhláška	je	
k	dispozici	na	obecním	webu	hostice.cz	a	píše	se	v	ní	mimo	jiné,	že	„Každý 
je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu 
veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících 
hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů 
a podobně.“	Děkujeme.

     Mgr. P. Straub, místostarosta
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INFORMAČNÍ SERVIS

OBEcNÍ KALENdÁŘ 2023 - FOTOSOuTěž
Milí	 spoluobčané,	 letos	 jsme	 se	

rozhodli,	že	do	tvorby	obecního	kalendá-
ře	pro	příští	rok	zapojíme	i	Vás,	a	to	pro-
střednictvím	malé	fotosoutěže.	

Fotografie	 Velkých	 Hoštic,	 které	
nám	 pošlete,	 by	 měly	 zachycovat	 mís-
ta,	která	Vám	jsou	milá	–	mohou	to	být	
historické	 budovy	 či	 památky,	 sochy,	
příroda,	 romantická	 zákoutí,	 detaily	 za-
jímavostí,	 letecké	 záběry	 i	 panoramata.	
Fotografie	mohou	 být	 ze	 všech	 ročních	
období.

 
Snímky	musí	splňovat	zadané	parametry:

•	soubor	ve	formátu	JPG
•	minimální	rozměr	delší	strany	1	600	pixelů
•	maximální	velikost	souboru	5	MB
•	název	fotografie	a	její	autor

Každý	 autor	 může	 do	 soutěže	 zaslat	 maximálně	 3	 fotografie,	 a	 to	
v	termínu	do	30. 9. 2022	na	email	pavel.straub@seznam.cz.	Do	předmětu	
emailu	napište	KALENDÁŘ	2023	–	FOTOSOUTĚŽ.

Porota	pak	vybere	54	snímků,	z	nichž	bude	sestaven	stolní	kalendář	
(včetně	uvedení	jmen	autorů	a	názvů	fotografií),	který	bude	v	prosinci	dis-
tribuován	do	Vašich	domácností.	

Na Vaše snímky se těší P. Straub, místostarosta
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cO jE V OBcI NOVÉhO

Vážení	spoluobčané,	dovolte	mi,	abych	Vás	informoval	o	činnosti	obec-
ních	pracovníků	během	letních	měsíců.

Jako	tradičně	věnovali	mnoho	času	údržbě	obecní	zeleně	–	ořezu	keřů	
a	živých	plotů,	odstraňování	náletových	dřevin,	pletí	záhonů,	zalévání	květino-
vé	výzdoby,	sečení	příkop	a	travnatých	ploch.	V	červenci	provedli	naši	pracov-
níci	pokládku	obrub	a	nové	dlažby	před	obecním	domem	na	Mírové	ulici	tak,	
aby	se	zlepšil	vjezd	a	parkování	pro	automobily	tamních	obyvatel.

Byly	opraveny	některé	propadlé	nebo	prasklé	kanálové	vpusti,	u	lanové-
ho	centra	jsme	nainstalovali	nové	stojany	na	kola	a	odpadkové	koše.	Zábradlí	
na	všech	třech	mostech	v	zámeckém	parku	naši	brigádníci	obrousili	a	natřeli.	

V	srpnu	byly	v	MŠ	provedeny	drobné	opravy	a	také	výmalba	některých	
stěn,	nátěr	zárubní,	zábradlí	a	pokládka	dopadové	plochy	pod	dětskou	sklu-
zavkou.	Nový	nátěr	dostalo	také	zábradlí	před	poštou	a	„HUPky“	na	budovách	
zbrojnice,	OÚ,	pošty,	zámečku	a	školy.	Naši	zaměstnanci	také	asistovali	u	elek-
tro	revizí	ve	všech	obecních	budovách.	Nechali	jsme	vyrobit	nový	nájezd	pro	
vozíčkáře	a	cyklisty	na	přechodu	na	Opavské	ulici.	

Velké	poděkování	patří	našim	chlapům	za	pomoc	při	stěhování	stolů,	žid-
lí,	nábytku,	tabulí	a	dalšího	vybavení	ZŠ	zpět	do	tříd,	učeben	a	kabinetů.

Celé	léto	se	bohužel	potýkáme	s	poruchami	komunálního	vozu,	který	by	
měl	být	na	konci	srpna	nahrazen	novým.	
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Chtěl	bych	poděkovat	našim	prázdninovým	brigádníkům,	jmenovitě	Matě-
ji	Moravcovi,	Petru	Pospiechovi,	Patriku	Smějovi,	Marcelu	Novakovskému,	Vojto-
vi	Mikolajskému	a	Alžbětě	Wesselské	za	pomoc	během	sezóny	dovolených.	

Obecní	 zaměstnance,	 nebo	 chcete-li	 „obecní	 rotu“,	 mám	 na	 starosti	
od	prosince	2020.	Zpočátku	bylo	nutné	učinit	určité	organizační	 i	personální	
změny,	ale	mohu	říci,	že	pak	pod	mým	vedením	pracovali	a	pracují	velmi	dobře.	
Tímto	bych	jim	všem	chtěl	poděkovat	za	vykonanou	práci	a	věřím,	že	ji	budou	
odvádět	i	nadále.	

Pěkný zbytek léta Vám přeje P. Straub, místostarosta

cO jE V OBcI NOVÉhO
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VELKÉ hOšTIcE KdYSI A dNES

Milí	spoluobčané,	
přinášíme	vám	dvojici	fotografií	zachycující	totéž	místo	v	proměnách	času.	

Jde	o	parní	pilu,	podle	níž	je	dnes	pojmenována	ulice	Na	Pile.	První	fotografie	je	
z	roku	1910	a	nad	vstupní	branou	lze	rozpoznat	německý	nápis	„Gross	Hoschüt-
zer	Dampfsäge	und	Hobelwerk“	neboli	Velkohoštická	parní	pila	a	hoblovna.	Dru-
há	fotografie	je	ze	současnosti.	Dům	na	první	fotografii	vpravo	je	dnes	přesta-
věný	dům	č.p.	1,	zakrývá	 jej	však	hospodářská	budova.	Pila	se	rozkládala	 i	na	
pozemcích	dnešních	domů	č.p.	358	a	2.,	brána	byla	zhruba	tam,	kde	je	dnes	dům	
č.p.	232.	Některé	z	patníků	stále	lemují	komunikaci	vedoucí	přes	trať	k	letišti.

Připravil 
P. Straub



13

Jako	 již	 tradičně	 jsme	
na	konci	srpna	uspořádali	ta-
juplnou	 večerní	 procházku	
zámeckým	 parkem,	 kterou	
jsme	 se	 rozloučili	 s	 letními	
prázdninami.	 V	 sobotu	 27.8.	
od	 19:30h	 přivítal	 děti	 na-
svícený	 park	 a	 někde	 i	 po-
hádkové	 postavičky	 nebo	
strašidýlka.	Úkolem	dětí	bylo	
najít	 Bílou	 paní	 a	 podepsat	
se	 na	 připravené	 lejstro.	 Pro	
všechny	 odvážné	 měla	 Bílá	
paní	malou	 sladkost.	 Za	 úpl-
né	tmy	se	pak	všichni	vyřádili	
na	 malé	 diskotéce.	 Občers-
tvení	 bylo	 samozřejmě	 také	
připraveno.	

Za FURTISAMI Lucie Vitásková

furtisami
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ZÁKLAdNÍ šKOLA

PRÁZdNINOVÉ AKcE
Ve	dnech	18.	-	20.	7.	se	v	rámci	projektu	„Věda	je	zábava“	uskutečnilo	

v	Liberci	setkání	učitelů	naší	základní	školy	a	partnerské	školy	z	polské	Nedzy.	
Akce	se	zúčastnilo	celkem	18	učitelů.	Pedagogové	společně	navštívili	IQLandii,	
ZOO	a	diskutovali	o	tom,	jak	žákům	zatraktivnit	výuku	přírodovědných	před-
mětů.	Projekt,	který	bude	probíhat	do	konce	listopadu	2022,	je	spolufinanco-
ván	z	fondu	Evropské	unie	v	rámci	programu	Překračujeme	hranice.

TÁBOR V BudIšOVě
Od	8.	do	12.	8.	si	30	žáků	naší	školy	užilo	sportovně	laděný	týden	v	Budi-

šově	nad	Budišovkou.	Spolu	s	nimi	se	aktivity	zúčastnilo	i	30	polských	žáků	ze	
školy	v	Nedze.	Tento	tábor	byl	první	aktivitou	z	projektu	„Sportujeme	celý	rok“.	
Další	setkání	v		rámci	tohoto	projektu	budou	probíhat	až	do	února	roku	2023.	
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Budou	to	sportovní	dny	u	nás	a	v	polské	Nedze	a	ukončení	projektu	proběhne	
společným	lyžařským	výcvikem.	Projekt	 je	opět	spolufinancován	z	 fondu	Ev-
ropské	unie	v	rámci	programu	Překračujeme	hranice.

PRÁcE VE šKOLE
Již	v	měsíci	červnu	a	po	celou	dobu	hlavních	prázdnin	probíhala	na	naší	

škole	generální	 rekonstrukce	elektroinstalace.	Tuto	náročnou	akci	prováděla	
brněnská	firma	Uchytil	s.r.o.	a	financovala	ji	obec.

V	měsíci	červnu	byla	celá	škola	vystěhována	a	výuka	probíhala	v	náhrad-
ních	prostorách.	V	průběhu	července	a	srpna	pak	ve	škole	doslova	nezůstala	
jediná	zeď	celá,	nebo	v	původním	stavu.	Práce	probíhaly	podle	harmonogramu	
a	průběh	i	kvalita	prací	byly	pravidelně	sledovány	na	kontrolních	dnech	za	pří-
tomnosti	vedení	školy	i	obce.	

Celá	 rekonstrukce	a	práce	s	ní	 spojené	včetně	úklidu	by	měly	být	do-
končeny	koncem	srpna	(po	uzávěrce	tohoto	Občasníku).	Poté	bude	následo-
vat	dokončení	úklidu	a	stěhování	veškerého	vybavení	zpět	do	tříd,	kabinetů,	
na	chodby,	do	ředitelny	apod.	

Jsem	přesvědčena	o	tom,	že	vše	zvládneme	–	budeme	ale	určitě	potře-
bovat	opět	pomoc	našich	šikovných	a	ochotných	dětí.

jisté je, že školní rok zahájíme 1.9. 2022 v 8:30 na kruhu před zámkem, 
a to za každého počasí.

ZÁKLAdNÍ šKOLA
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Veškeré	 další	 informace	 o	 začátku	 školního	 roku	 budou	 zveřejněny	
na	webu	školy.	Vrátíme	se	do	školy,	kde	bude	opravena	celá	elektřina,	bude	
nově	vymalováno,	bude	pečlivě	uklizeno	–	takže	je	na	co	se	těšit.

ZÁKLAdNÍ šKOLA



17

Na	podzim	by	měla	ve	škole	proběhnout	ještě	jedna	investiční	akce	–	za-
budování	venkovních	žaluzií.		Tahle	práce	by	ale	neměla	příliš	výrazně	narušit	
provoz	školy,	protože	bude	probíhat	především	venku.

Pevně	věřím,	že	se	prázdniny	našim	žákům,	učitelům	i	ostatním	zaměst-
nancům	vydařily.	

Doufám,	že	 jste	si	všichni	odpočinuli,	že	 jste	načerpali	nové	síly	–	a	že	
s	elánem,	chutí	a	radostí	vstoupíme	do	nového	školního	roku.

Těším	se	na	všechny	první	školní	den.

Mgr. Renata Pospiechová 
ředitelka školy

ZÁKLAdNÍ šKOLA
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SENIOR KLuB

Náš	senior	klub	žil	o	prázdninách	bohatou	činností.	Hned	začátkem	
července	 jsme	byli	prodávat	koláče	a	 také	nově	palačinky	na	Hlučínském	
festivalu	kultury	a	řemesel.	Také	jsme	prodávali	koláče	na	obecním	sportov-
ním	odpoledni.	V	naší	klubovně	jsme	měli	setkání	s	hosty	ze	Schortewitz,	
kteří	navštívili	výstavu,	a	my	jsme	je	pohostili	kávou	a	našimi	koláči.	

Rovněž	jsme	zavítali	na	Seniorfest	do	Bohuslavic.	Byl	tam	moc	zajíma-
vý	program,	a	tak	jsme	strávili	hezké	odpoledne.	Zároveň	musím	poděkovat	
OÚ	Chlebičov,	který	pro	své	členy	vypravil	autobus	a	nám	nabídl	volná	mís-
ta,	takže	mohlo	jet	celkem	23	našich	členů.

28.	6.	2022	jsme	se	zúčastnili	v	Kravařích	Krajských	sportovních	her	
pro	seniory.	Ve	velké	konkurenci	80	družstev	z	celého	kraje	jsme	se	umís-
tili	uprostřed	tabulky.	Určitě	jsme	si	neudělali	ostudu,	přestože	bylo	velice	
špatné	počasí,	hodně	pršelo	a	celý	program	se	musel	z	venkovních	prostor	
přesunout	do	tělocvičny.
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SENIOR KLuB

 
Jako	každým	rokem	se	v	září	budeme	účastnit	našich	dožínek,	kde	už	

tradičně	prodáváme	koláče	a	pomáháme	při	výrobě	dožínkového	věnce.
Ve	spolupráci	z	OÚ	pořádáme	zájezd	pro	všechny	seniory	z	naší	obce	

na	Pustevny a okolí.	Pojede	se	v	prvním	termínu	20.	9.	a	podruhé	21.	9.	
2022.		Sraz	vždy	u	hasičské	zbrojnice	v	7.30	hod.	Zájemci	se	mohou	přihlásit	
na	OÚ	nebo	na	tel.	čísle	777171252.

26.	9.	2022	si	zasoutěžíme	s	Malými	Hošticemi	a	Chlebičovem,	začá-
tek	je	ve	14	hodin	na	hřišti	FK.	Přijďte	nás	povzbudit.

Jak	vidíte,	náš	klub	vyvíjí	 stále	bohatou	činnost.	Přidejte	 se	k	nám,	
s	 námi	 se	 nudit	 opravdu	 nebudete.	 Příští	 schůzka	 proběhne	 6.	 9.	 2022	
od	16	hodin	v	klubovně	seniorů.

Kristina Nestrojová, předsedkyně
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myslivci

V	sobotu	13.8.	2022	jsme	jako	každoročně	uspořádali	v	areálu	FK	Zvě-
řinové	hody.	Podával	se	tradičně	jelen	na	smetaně,	divočák	se	zelím	a	zvěři-
nový	guláš.	Návštěvníci	si	rádi	kupují	klobásy,	které	vyrábíme	ve	spolupráci	
s	Uzenářstvím	Latoň.	

Odpolední	program	zahájilo	trio	trubačů.	Poté	nám	sokolníci	předvedli	
dravé	ptáky,	na	které	se	vždy	nejvíce	těší	děti.	Tato	akce	byla	v	podvečer	zakon-
čena	bohatou	tombolou.	V	 letošním	roce	nám	bohužel	moc	nepřálo	počasí,	
což	se	projevilo	na	menší	účasti.	I	přesto	si	myslím,	že	se	nám	akce	vydařila.

Děkuji	všem	aktivním	členům	za	přípravu	 i	 zdárný	průběh	této	akce.	
Dále	bychom	Vás	chtěli	pozvat	15. října 2022 na Gulášové hody, které	 se	
budou	konat	na	naší	myslivecké	chatě.

Za MS Borka Jaroslav Lexa
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myslivci
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Milí	spoluobčané,	
koncem	prázdnin	Vám	přinášíme	noviny	z	našeho	spolku.	Věřím,	že	i	vy	

jste	si	užili	letní	dny	dle	svých	představ	a	načerpali	síly	do	nadcházejících	mě-
síců.	Někteří	z	nás	využili	čas	k	odpočinku,	jiní	zase	k	údržbě	areálu	či	výstavě	
svých	zvířat.	Především	chci	poděkovat	pracovníkům	obce,	kteří	pravidelně	
sečou	trávu	v	areálu	Pekliska.	

Dne	23.	července	proběhla	výstava	ve	Slezských	Rudolticích,	kde	získali	
čestnou	cenu	Miloš	Neborovský	za	holuba	Koburského	skřivana	a	Pavel	Bensch	
za	drůbež	Vlašku	koroptví.	Pohár	za	nejlepší	drůbež	výstavy	si	z	Rudoltic	od-
nesl	 rovněž	Pavel	Bensch.	Další	 prázdninová	 výstava	proběhla	 ve	 Slavkově	
a	v	Markvartovicích	ve	dnech	19.	–	20.8.2022.

Další	výstavy,	kterých	se	zúčastní	naši	vystavovatelé,	budou	Okresní	vý-
stava	v	Píšti	(3.	–	4.9.),	Místní	výstava	v	polském	Radlinu	(9.	–	11.9.)	a	Slezská	
výstava	v	Hati	(16.	–	18.9.).

S	ohledem	na	akce	konané	v	obci	Velké	Hoštice	vás	zveme	na	Výstavu 
domácích mazlíčků,	která	proběhne	3. září 2022 v areálu Pekliska. Výstava	
je	určena	především	pro	mladé	vystavovatele	z	naší	 i	okolních	obcí.	Každý	
vystavovatel	obdrží	malou	odměnu.

Všem	občanům	přeji	krásný	zbytek	léta.
Za ČSCH Tomáš Teuer

MLAdÍ chOVATELÉ REPREZENTujÍ PO cELÉ ČR
Ve	dnech	17.	-	21.	srpna	2022	proběhlo	v	Jihlavě	Celostátní	kolo	54.	roč-

níku	Soutěže	mladých	chovatelů.	Z	pěti	mladých	chovatelů,	kteří	prezentovali	
okres	Opava,	byli	2	mladí	chovatelé	z	naší	ZO.	Po	absolvování	testu	z	teore-
tických	znalostí,	poznávačky,	písemné	práce	a	pohovoru	se	Jakub	Sekaczek	
umístil	v	odbornosti	králíci	na	8.	místě	a	Veronika	Honová	na	2.	místě	v	od-
bornosti	hlodavci.	Tito	2	soutěžící	tak	výrazně	přispěli	ke	skvělému	výsledku	
celého	okresu	Opava,	který	se	v	celkové	soutěži	okresů	umístil	na	krásném	
3.	místě.	Po	několika	 letech	mladí	chovatelé	z	celého	okresu	pod	vedením	
Romana	Kláska	vytáhli	tým	tzv.	„na	bednu“,	což	je	pro	naši	ZO	vzhledem	k	po-
čtu	zúčastněných	členů	ZO	obrovský	úspěch.

    Roman Klásek, předseda OKPMCH Opava

chOVATELÉ
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chOVATELÉ
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hASIČI

Bratři	hasiči	a	sestry	hasičky,	spoluobčané.
Léto	je	v	plném	proudu,	mnozí	si	ještě	užívají	zaslouženého	odpočinku.	Ha-

siči	v	celé	naší	zemi	ale	denně	bojují	s	požáry	a	zachraňují	lidské	životy	a	majetek.
Všichni	jistě	sledujete	například	dění	kolem	požáru	v	Českém	Švýcarsku.	

I	z	našeho	kraje,	dokonce	z	okrsku,	se	tohoto	zásahu	účastnili	dobrovolní	hasiči.		
Naše	místní	zásahová	jednotka	nemá	takové	vybavení,	aby	byla	k	tak	rozsáhlé-
mu	požáru	povolána,	ale	nikdo	z	nás	to	těm	klukům,	co	tam	zasahují,	nezávidí.	
S	obdivem	sledujeme	 jejich	vytrvalé	úsilí.	Bez	dobrovolných	hasičů	by	se	 to	
nepodařilo.	Ale	také	musím	konstatovat,	že	je	moc	dobře,	že	se	podařilo	za	ně-
kolik	posledních	let	hasiče	vybavit	novým	zásahovým	vybavením.	Tento	zásah	
proti	ohni	v	lese	a	v	nepřístupném	terénu	prověřil	velmi	důkladně	techniku.	
Dokonce	můžeme	vidět,	že	se	využívají	letadla,	vrtulníky	nebo	i	drony.	Požár	je	
již	zlividován,	ale	ještě	není	úplně	vyhráno.	

Jak	uvedl	mluvčí	hasičů	Lukáš	Marvan	pro	denik.cz	v	červenci	a	srpnu:	
„Navazuje	fáze	takzvané	technologické	pomoci,	kterou	koordinuje	štáb	Hasič-
ského	záchranného	sboru	Ústeckého	kraje.	Dohlídky	vykonává	72	dobrovol-
ných	 hasičů	 s	 35	 kusy	 techniky,	 celkem	 22	 dobrovolných	 jednotek,“	 doplnil	
mluvčí.	V	Mezní	Louce	zůstane	prozatímní	hasičská	stanice,	kde	bude	40	profe-
sionálních	hasičů.	Zůstanou	tam	asi	do	konce	srpna.

A	jak	se	dále	můžeme	dočíst:	„Z	těch	zkušeností,	které	máme	z	poslední	
doby,	se	tady	může	objevovat	řada	skrytých	ohnisek	požáru,“	řekl	novinářům	
generální	 ředitel	 Hasičského	 záchranného	 sboru	 Vladimír	 Vlček.	 Právě	 kvůli	
tomu	budou	na	určená	místa	dohlížet	dobrovolní	hasiči	a	na	místě	zůstanou	
i	profesionálové.	V	následujících	dnech	budou	dál	požářiště	monitorovat	drony	
s	termokamerami.

Ohniska	je	však	podle	Vlčka	důležité	hlídat	a	případně	včas	zasáhnout.	
Helikoptéry	se	tak	mohou	v	případě	potřeby	vrátit	do	30	minut.	Proto	na	mís-
tě	zůstávají	 i	profesionálové,	využijí	prozatímní	stanici	v	Mezní	Louce.	„Není	
standardem,	abychom	po	požáru	v	takovýchto	místech	nechávali	šest	jednotek	
profesionálních	hasičů	pro	případný	zásah,“	řekl.	Je	přesvědčen	o	tom,	že	tako-
vé	síly	a	prostředky	budou	stačit.

Během	zásahu	se	u	požáru	vystřídalo	6000 (!!!) hasičů a 400 kusů tech-
niky. Záchranářům	 významně	 pomohli	 dobrovolníci,	 kteří	mimo	 jiné	 obsta-
rávali	 jídlo.	„Takové	masivní	nasazení	sil	a	prostředků	je	naprosto	nevídané,“	
zdůraznil	Vlček.	Na	pomoc	se	vydaly	 speciální	 letouny	z	 Itálie,	hasicí	 letadla	
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ze	Švédska,	vrtulníky	vyslalo	Polsko	a	Slovensko.	Tři	letadla	Antonov	poskytla	
letecká	hasicí	služba.	Do	hasebních	prací	se	zapojila	i	armáda	a	významně	se	
na	zásahu	podílela	policie,	která	koordinovala	pohyb	letecké	techniky.

Nezbývá	než	profesionálním	i	dobrovolným	hasičům	poděkovat	za	jejich	nasazení.

hASIČI

Dobrovolní	hasiči	v	Hřensku.	Zdroj:	Hasiči	Letohrad.

Požár	domu	v	Hřensku.	Zdroj	HZS.
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hASIČI

A	co	se	děje	u	nás?
Naštěstí	 se	 nám	požáry	 a	 jiné	 nepříjemné	 události	 vyhýbají.	 Soutěžní	

družstva	můžu	a	dorostu	se	účastní	soutěží.	Sice	výsledky	nejsou	úplně	podle	
představ,	ale	věříme,	že	se	podaří	překonat	začátečnické	chyby	a	přijde	i	kou-
sek	sportovního	štěstí.

Družstvo	dorostenců	je	na	průběžném	druhém	místě.	Nová	kola	soutěže	
se	právě	rozbíhají,	tak	jim	držme	palce,	ať	si	to	umístnění	udrží	nebo	i	zlepší.

Tabulka pořadí – Pohár Autobond 
Group Opavská liga 2022 – dorost

Naši	mladí	muži	jsou	při	své	
první	 sezóně	 Moravskoslezkého	
poháru	na	průběžném		dvanáctém	
místě.	 Potýkají	 se	 s	 nezdary,	 ale	
snaha	je	velká,	a	tak	pokud	vydrží	
v	úsilí,	výsledek	ještě	přijde.	Bude-
me	jim	také	fandit,	a	pokud	může-
te,	přijďte	se	na	ně	také	podívat.	

Průběžné pořadí MSP 2022 –  
kategorie muži
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hASIČI

V	září	proběhne	nábor		nových	žáčků	do	dětských	družstev.	Informace	
o	termínu	bude	upřesněna	ve	spolupráci	s	místní	ZŠ.

Také	bych	rád	poděkoval	všem	aktivním	členům,	kteří	se	zúčastnili		oslav	
800	let	založení	obce.	Za	jejich	ochotu	a	práci	při	přípravách	i	v	rámci	našeho	
prodejního	stánku,	nebo	hasičských	hlídek	v	průběhu	akce.	Velké	díky	a	snad	
jste	si	to	také	užili.

Závěrem	mi	dovolte,	abych	Vás	všechny	pozval	k	volbám	do	obecního	
zastupitelstva.	Volby	se	uskuteční	23.	a	24.	září.	Vážení	občané,	na	Vás	záleží,	
jak	vypadá	naše	obec.	Kam	bude	dál	směřovat.	Jaké	projekty	a	stavby	se	usku-
teční.	Jaké	bude	složení	obecního	zastupitelstva	a	kdo	bude	novým	starostou	
obce.	Přijďte	volit.	Děkuji.

Přeji	Vám	krásný	zbytek	 léta.	V	bezpečí,	bez	ohně,	bez	úrazu	či	 jiných	
pohrom.

Za Výbor a DHS Velké Hoštice Roman Winkler 
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sport

VELKOhOšTIcKÉ SPORTOVNÍ OdPOLEdNE
V	sobotu	6.	srpna	2022	od	13	hodin	proběhl	na	fotbalovém	hřišti	FK	

Velké	Hoštice	již	tradiční	a	dlouhá	léta	pořádaný	Obecní	turnaj	v	malé	kopa-
né.	Tentokrát	se	přihlásilo	pět	týmů,	o	dva	více	než	v	předešlém	roce,	z	nichž	
byl	 jeden	zcela	nový	tým	„Mladíci	z	 	Hoštic“.	To	 je	velmi	potěšující	zpráva,	
ze	které	mám	velkou	radost,	a	myslím,	že	nejen	já,	že	se	konečně	objevilo	
mužstvo	mladých.	Vzhledem	k	neúčasti	 (stejně	 jako	 loni)	 polského	výběru	
z	družební	obce	Nedza	se	pořadatelé	rozhodli	pro	hrací	systém	v	rámci	jedné	
skupiny.	Nadstavbová	část	se	pak	odehrála	v	dalších	čtyřech	zápasech:	dvě	
semifinále	a	následně	finále	plus	zápas	o	bronzovou	příčku.	Hrací	doba	zápa-
su	byla	stejná	jako	loni,	a	to	2	x	10	min,	přičemž	na	pravidla	hry	dohlíželi	dva	
akreditovaní	rozhodčí.	

Líté	boje	jak	v	základní,	tak	v	nadstavbové	části	byly	v	rámci	fair	play	-	
bez	zbytečných	faulů	či	jiného	hrubého	nesportovního	chování	hráčů.	Toto	
je	více	než	potěšující,	v	předcházejících	letech	to	nebylo	až	takovou	samo-
zřejmostí.	Po	základní	části	bylo	odehráno	první	 semifinále	mezi	 týmy	„FC	
Krááál“	a	„Obecním	úřadem“	s	konečným	výsledkem	4:2,	druhé	semifinále	
pak	mezi	týmem	„Je	to	ta	zeď!!!“	a	„Zdravým	jádrem“,	kde	postoupilo	do	fi-
nále	mužstvo	„Zdravé	jádro“,	a	to	až	po	penaltovém	rozstřelu,	přičemž	v	nor-
mální	 hrací	 době	 skončil	 zápas	 nerozhodně	 2:2.	 Bronzovou	 příčku	 obsadil	
„Obecní	 úřad“,	 a	 to	 opět	 až	 po	 penaltovém	 rozstřelu,	 kdy	 se	 rozhodovalo	
po	výsledku	1:1.

K			finálového	duelu			pak		nastoupila		mužstva	„FC	Krááál“	a	„Zdravé	
jádro“.	O	něco	 lepší	 bylo	mužstvo	 „FC	Krááál“,	 které	porazilo	 tým	 „Zdravé	
jádro“	2:1.		

Konečné pořadí týmů v turnaji  pak  bylo:   
1.	FC	Krááál	
2.	Zdravé	jádro	
3.	Obecní	úřad
4.	Je	to	ta	zeď	
5.	Mladíci	z	Hoštic
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Tým OÚ. Horní	řada	zleva:	J.	Vožník,	M.	Kaluža,	R.	Kaluža,	L.	Lupták,	F.	Hulva,	T.	Vožník,	P.	Straub,	
O.	Šafránek.	Spodní	řada	zleva:	M.	Ulrich,	P.	Pavelek,	L.	Mušík,	J.	Pluške,	R.	Janecký.

Tým Fc Krááál.	Horní	řada	zleva:	M.	Pavelek,	A.	Skrbel,	D.	Tomíček,	J.	Řehulka,	J.	Staníček.	 
Spodní	řada	zleva:	M.	Štěpaník,	R.	Nestroj,	F.	Pírek,	L.	Heider,	chybí	R.	Vitásek.
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Nejlepším	 střelcem	 turnaje	 byl	 vyhlášen	 Michal	 Pavelek	 z	 týmu	 FC	
Krááál.	Velké	díky	patří	všem,	kteří	se	místo	vysedávání	u	televize	a	lenošení	
doma	přišli	 pobavit,	 ať	 už	 jako	hráči	 nebo	 jako	diváci.	 A	největší	 dík	 patří	
všem,	kteří	pomohli	s	organizací	a	samotným	průběhem	turnaje.	Seniorkám	
za	skvělé	koláče,	našim	chovatelům	za	výborné	bramborové	placky	a	fotba-
lovému	klubu	za	přípravu	hřiště,	 zázemí	pro	hráče	 i	 za	uspořádání	večerní	
diskotéky,	včetně	občerstvení	ve	výčepu	a	grilování	steaků	a	klobás.	V	nepo-
slední	řadě	patří	poděkování	sportovní	komisi	za	celou	organizaci	sportovní-
ho	odpoledne.

Za sportovní-sociální komisi Libor Pospiech 

VELKÉ hOšTIcE ZATÍM PŘEžILY KLINIcKOu SMRT !!!
Vážení	fotbaloví	příznivci,

začala	nová	sezóna,	do	které	jsme	vstoupili	vítězstvím	v	derby	nad	Ma-
lými	Hošticemi	2:0	(góly	Kotzur,	Pavelek),	ale	to	je	ode	mne	bohužel	jediná	
dobrá	zpráva.

Po	loňské	sezóně,	kdy	jsme	se	dokázali	zachránit,	nám	skončilo	5	hráčů	
základní	sestavy,	konkrétně	Jaroš	(zranění),	Lehnert	(práce	v	USA),	Dombek	
(zdravotní	problémy),	Dušek	(návrat	do	SFC),	Uwíra	(ve	20	letech	už	ho	ne-
baví	hrát	fotbal!).	Bohužel	se	nám	nedařilo	tyto	hráče	nahradit.	Udělali	jsme	
pro	to	s	Danielem	Pluschkem	maximum,	ale	přivést	adekvátní	posily	se	ne-
dařilo,	 čas	plynul	 a	 týden	před	prvním	mistrovským	 zápasem	 jsme	 sehráli	
jediné	(!!)	přátelské	utkání	se	Štítinou,	které	jsme	prohráli	0:3,	a	vypadalo	to,	
že	je	konec	fotbalu	ve	Velkých	Hošticích.	Navíc	se	v	tomto	utkání	vážně	zranil	
Daniel	Nardelli,	tak	jsme	měli	jen	11	hráčů.

Je	až	s	podivem	a	zarážející,	že	žádní	kluci	mezi	25-30	lety	už	nechtějí	
hrát	fotbal	za	místní	FK.	Momentálně	je	v	kádru	mužstva	5	hráčů	z	Velkých	
Hoštic!	Vzhledem	k	 absenci	 dorostu	není	 kde	brát	nové	posily,	 tudíž	musí	
nastupovat	 hráči	 z	 jiných	měst.	Mladí	 kluci	mají	 jiné	 zájmy,	 bohužel	 doba	
je	naprosto	odlišná	od	té,	kdy	jsme	aktivně	hrávali	 já	nebo	můj	asistent	D.	
Pluschke.	Tomu	bych	chtěl	poděkovat	za	to,	že	v	týdnu	před	prvním	mistrov-
ským	zápasem	odvedl	kus	práce,	když	jezdil	a	volal,	až	nám	nakonec	pomohly	
Kravaře,	které	zapůjčily	4	hráče	do	konce	podzimu,	plus	hráči	z	Kravař,	kteří	
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už	hráli	na	jaře.	Zpět	do	týmu	se	vrátili	J.	Bena	a	K.	Barvík	a	nakonec	se	mi	po-
dařilo	přemluvit	i	brankáře	M.	Maňáka,	aby	nám	pomohl.	Je	až	neuvěřitelné,	
jak	 jsme	museli	doslova	prosit	a	ponižovat	se,	abychom	přivedli	posily,	ale	
bohužel	nic	nám	nevyšlo!	Nakonec	nás	tedy	bylo	dost	a	my	mohli	nastoupit	
k	mistrovskému	utkání.

	 Toto	léto	bylo	velmi	hektické,	proto	prosím	všechny	fanoušky	o	sho-
vívavost,	a	aby	nám	fandili	a	chodili	ve	velkém	počtu.	Budeme	to	potřebovat,	
protože	opravdu	netuším,	jak	celá	sezóna	dopadne.	Budu	pracovat	a	tréno-
vat,	jak	nejlépe	umím,	ale	zázraky	nedokážu.	V	týmu	je	pár	zkušených	hráčů,	
ale	 jinak	 je	mančaft	velmi	mladý	a	může	 se	 stát,	 že	 je	 to	poslední	 sezóna	
fotbalu	ve	Velkých	Hošticích…

	 Možná	se	Vám	budou	zdát	tato	slova	tvrdá,	ale	bohužel	 jsem	si	nic	
nevymyslel,	vše	je	krutá	pravda.	Sportu	zdar	a	fotbalu	zvláště.

              Aleš Watzlawik, trenér
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